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 کوپولا پروژه »مگالوپولیس« را 
به رمان گرافیکی تبدیل می کند

فرانسیس فورد کوپولا هنوز کارش با »مگالوپولیس« تمام نشده 
است. پس از آنکه کوئنتین تارانتینو نسخه ای رمان شده از فیلم 
»روزی، روزگاری در هالیوود« را منتشر کرد )که اکنون دنباله ای 
از آن برای ساخت در دست دیوید فینچر است( کوپولا اعلام کرد 
که فیلم سال۲۰۲۴ خود »مگالوپولیس« را به رمان گرافیکی 

تبدیل خواهد کرد.
نگارش این کتاب بر عهده کریس رایال خواهد بود، نویسنده ای 
که پیش تر آثار نویسندگانی چون استیون کینگ، کلایو بارکر 
و هارلان الیسون را نیز اقتباس کرده است. کوپولا در بیانیه ای 
به نشریه هالیوود ریپورتر گفت: از اینکه ایده رمان گرافیکی را 
به دستان توانای کریس رایال سپردم خوشحال بودم، با این 
تصور که گرچه این اثر از فیلم »مگالوپولیس« الهام گرفته، 
لزوما محدود به آن نخواهد بود. امیدوار بودم رمان گرافیکی 
پرواز خودش را داشته باشد، با هنرمندان و نویسنده های خاص 
خودش، تا به جای پژواکی از فیلم، به خواهر هنری آن تبدیل 
شود. این همان چیزی است که احساس می کنم کریس رایال، 
هنرمند جیکوب فیلیپس و تیم انتشارات ابرامز کامیک  آرتس 
به آن دست یافته اند. این پروژه بار دیگر ثابت می کند که هنر 
نمی تواند محدود شود، بلکه همواره باید شکلی موازی از بیان 
باشد و بخشی از ثروتی که می توانیم به مخاطبان، بینندگان و 

خوانندگان خود عرضه کنیم.
رمان گرافیکی »مگالوپولیس، اثر فرانسیس فورد کوپولا« در 

اکتبر۲۰۲۵ منتشر خواهد شد.
در فیلم »مگالوپولیس« آدام درایور نقش معمار سزار کاتیلینا 
را ایفا می کند که در تلاش است شهری آرمان شهرگونه بسازد، 
درحالی که با شهردار فرانکلین سیسرو با بازی جان کارلو 
اسپوزیتو مقابله می کند. ناتالی امانوئل، جان وویت، لارنس 
فیشبرن و آبری پلازا نیز در این فیلم که با بودجه ۱۲۰میلیون 
دلاری و با سرمایه شخصی کوپولا ساخته شده بود، نقش آفرینی 
کردند. این فیلم که در جشنواره کن به نمایش درآمد، در 
نهایت جایزه تمشک طلایی بدترین کارگردانی را برای کوپولا و 
بدترین بازیگر نقش مکمل مرد را برای جان وویت به  دست آورد. 
گرچه برخی منتقدان، به ویژه در نشریه ایندی وایر، از جسارت 
این پروژه استقبال کردند، اما در مجموع فیلم با واکنش های 
دوگانه ای روبه رو شد و در گیشه تنها ۱۴.۳میلیون دلار فروش 

داشت.
با این حال، »مگالوپولیس« همچنان طرفدارانی دارد، ازجمله 
کریس رایال، نویسنده رمان گرافیکی که گفت: قصه گویی کوپولا 
در هر لحظه چالشی الهام بخش برای من بود. او افزود: همکاری 
با جیکوب فیلیپس عمق تازه ای به روایت بخشید و با حمایت 
ابرامز کامیک  آرتس توانستیم اثری خلق کنیم که هم به فیلم 

وفادار است و هم دنیای آن را گسترش می دهد.
جیکوب فیلیپس اظهار کرد: »مگالوپولیس« داستانی عظیم و 
خیره کننده است که مرا وادار کرد هنر خود را به سطحی جدید 
برسانم. جوزف مونتانیه، مدیر انتشارات ابرامز نیز گفت: نبوغ 
داستان سرایی کوپولا در کنار نویسندگی رایال و هنر پویای 
فیلیپس باعث شده »مگالوپولیس« به اثری ماندگار در ادبیات 
رمان گرافیکی تبدیل شود. شایان ذکر است که فرانسیس فورد 
کوپولا در مراسم اهدای جایزه یک عمر دستاورد هنری مؤسسه 
فیلم آمریکا )AFI( که ۲۶آوریل در تئاتر دالبی هالیوود برگزار 

شد، مورد تقدیر قرار گرفت. 

موسیقیکوتاه تر  از گزارش

آنچه به غرور من می افزاید ایرانی بودنم است 
حسین علیزاده، آهنگساز:  من »نی نوا« را ۴۲سال پیش نوشتم و اکنون می بینم که چند نسل با آن ارتباط برقرار 
می کنند. آنچه به غرور من اضافه می کند ایرانی بودن من است. اینکه روزی قطعه ای در جایی نوشته شده و 

امروز همه هم میهنانم آن را می شناسند. من به این توجه شما عشق می ورزم./ سینماپرس

پایان اکران فیلم های پرفروش بعد از مدت قانونی ظلم است 
ابراهیم عامریان، تهیه کننده »هفتاد سی« پس از نزدیک به ۵ ماه اکران فیلمش:  همواره این مشکل وجود 
داشته که فیلم هایی با فروش بالا بعد از مدت قانونی باید از چرخه اکران خارج شوند و این ظلم است به کسی 

که روی فیلم ها سرمایه گذاری می کند./ ایرنا 

صفحه آرا: بهروز قلی پور

جشنواره 

جشن ۱۰۰سالگی »جویندگان طلا« 
در جشنواره کن 

نسخه ترمیم شده »جویندگان طلا« چارلی چاپلین، همزمان با 
۱۰۰ساله شدن فیلم، امسال در جشنواره کن به نمایش درمی آید. 
جشنواره فیلم کن با نمایش نسخه بازسازی شده باکیفیت ۴کی 
از »جویندگان طلا«ی چارلی چاپلین از این فیلم تجلیل می کند. 
نسخه ترمیم شده این کمدی صامت کلاسیک سپس در تئاتر 
لس آنجلس اکران جهانی خواهد شد. این شاهکار سینمایی که با 
حمایت شرکت فرانسوی Mk2  فیلمز ترمیم شده، سال۱۹۲۵ با بازی 
چاپلین در نقش شخصیت معروف ولگرد ساخته شد. نویسندگی، 
تهیه کنندگی و کارگردانی آن را خود چاپلین برعهده داشت و اکنون 
با استقبال جشنواره کن۲۰۲۵ از این فیلم به عنوان افتتاحیه بخش 
کلاسیک های کن روی پرده می رود. تیری فرمو، مدیر جشنواره کن 
گفت: پس از نمایش »مامان و پوتین« اثر ژان اوستاش در سال۲۰۲۲ 
و »ناپلئون« اثر آبل گانس در سال گذشته، جشنواره کلاسیک کن 
امسال نمی توانست با چیزی جز نسخه بازسازی شده ۴کی از فیلم 
»جویندگان طلا«ی چارلی چاپلین کارش را شروع کند. وی افزود: 
امسال همزمان با جشن ۱۳۰سالگی اختراع سینماتوگراف توسط 
برادران لومیر، از صدمین سال ساخته شدن فیلم کلاسیک بسیار 
محبوب چاپلین که ترکیبی از ژانرهای ماجراجویی، عاشقانه و کمدی 

است، با یک نمایش ویژه در جشنواره تجلیل می کنیم.

 آغاز کنسرت مهران مدیری 
همراه با انتشار آلبوم جدید

حسین توتونچیان، تهیه کننده و کنسرت گذار می گوید: 
سالن هتل اسپیناس پلاس ۲7 اردیبهشت میزبان کنسرت 

مهران مدیری و اجرای پرفورمنس سجاد افشاریان است.
قرار است مهران مدیری در همکاری جدید خود با سجاد 
افشاریان، بازیگر و تهیه کننده تئاتر کنسرتی با عنوان »جان 
بی قرار« در سالن اسپیناس پلاس برگزار کند؛ کنسرتی که 
به گفته حسین توتونچیان، ۲7 اردیبهشت برگزار می شود 
و قیمت بلیت آن مانند دیگر کنسرت های برگزارشده در 
پایتخت خواهد بود. در حال حاضر کف فروش بلیت ها 
۳۵۰هزار تومان و سقف آن یک میلیون و ۴۰۰هزار تومان 
است. وی اضافه می کند: در این کنسرت که در حال حاضر با 
یک اجرا شروع می شود، سجاد افشاریان در فاصله قطعات 
اجرایی مهران مدیری به عنوان خواننده 
به اجرای پرفورمنس می پردازد. این 
کنسرت ۹۰دقیقه ای شامل چند قطعه 
است و آهنگسازی آن را مهیار علیزاده 
که سرپرست ارکستر موسیقی »جان 

بی قرار« نیز هست برعهده دارد. 
توتونچیان توضیح می دهد: ارکستر 
موسیقی خیلی بزرگ 
نیست و رضا موسوی 
مدیریت هنری این اجرا 
را برعهده خواهد داشت.

به گفته این تهیه کننده، 
تلاش می شود همزمان 
با اجرای کنسرت آلبوم 
 آن که شامل 8 قطعه است،

منتشر شود. 

نقش بازیگر فقید پس از درگذشتش 
به جسی پلمونز رسید

جسی پلمونز، بازیگر تحسین شده  به جمع بازیگران فیلم 
»بازی های گرسنگی: طلوع به وقت درو« پیوست و قرار است 

نقش جوانی  پلوتارک هونزبی را ایفا کند.
 این شخصیت پیش تر در فیلم های »اشتعال« و »مرغ مقلد« 
یعنی بخش های اول و دوم، توسط فیلیپ سیمور هافمن به 
تصویر کشیده شده بود. هافمن در سال ۲۰۱۴ پس از اتمام 
عمده صحنه های خود در فیلم  »مرغ مقلد« درگذشت و تنها 

یک هفته از فیلمبرداری وی باقی مانده بود.
فرانسیس لارنس، کارگردان، در آن زمان تصمیم گرفت 
برای بازآفرینی اجرای هافمن از فناوری CGI استفاده نکند 
و به جای آن، صحنه ها را بازنویسی کند و دیالوگ های او را 
به دیگر بازیگران بسپارد. لارنس در این باره گفته بود: »او 
یکی از بزرگ ترین بازیگران تمام دورا ن ها بود و تلاش برای 
جعل اجرای فیلیپ سیمور هافمن فاجعه بار می شد. هرگز 
نمی خواستم این کار را انجام دهم. به نظرم این بهترین راه 

برای عبور از چنین فاجعه ای بود.«

مارن آده ریاست هیأت داوران بخش فیلم  کوتاه و سینه فونداسیون جشنواره کن  جشنواره 
امسال را بر عهده خواهد داشت.به گزارش مهر به نقل از ورایتی، مارن آده فیلمساز کن

مؤلف آلمانی، ریاست هیأت داوران بخش فیلم کوتاه و بخش سینه فونداسیون را در 
هفتاد و هشتمین دوره جشنواره فیلم کن بر عهده خواهد داشت. وی که کارگردان و تهیه کننده فیلم 
موفق »تونی اردمن« است، در هیأت داوران با رینالدو مارکوس گرین کارگردان و تهیه کننده آمریکایی 
سازنده »شاه ریچارد«، کاملیا جوردانا فیلمساز فرانسوی، خوزه ماریا پرادو پیشکسوت صنعت سینمای 
اسپانیا و نبویشا اسلیپچویچ فیلمساز کروات، همراه خواهد شد. آده با شاهکار کمدی- ترسناک خود 
»تونی اردمن« )۲۰۱۶( در سطح بین المللی به شهرت رسید. این فیلم از نامزدهای دریافت نخل طلای 
کن بود و جایزه فیپرشی را از آن خود کرد و نامزد دریافت جایزه اسکار بهترین فیلم خارجی زبان 
شد.هیئت داوران ۱۱ فیلم کوتاه را که برای نخل طلای فیلم کوتاه رقابت می کنند و ۱۶ فیلم دانشجویی 
را که برای کسب ۳ جایزه بخش سینه فونداسیون رقابت می کنند، ارزیابی خواهند کرد.بخش رقابتی 
فیلم کوتاه امسال از بین ۴78۱ اثر ارسالی انتخاب شده و ۹ فیلم کوتاه داستانی و ۲ فیلم کوتاه انیمیشن 

را دربرمی گیرد. ۵ فیلم از این ۱۱ فیلم را کارگردان های زن کارگردانی کرده اند.

 کارگردان آلمانی در رأس هیأت داوران
بخش فیلم کوتاه و دانشجویی کن ۲۰۲۵

هالیوود

۲سریال جدید نمایش خانگی می توانند مخاطب دلزده را راضی کنند؟
روایت های زنانه در راه نمایش خانگی

شقایق عرفی نژاد: پس از  شکست »ازازیل« و »آبان«، گزارش
 ۲ سریال »بامداد خمار«
و »جادوی سفید« می توانند پاسخگوی 

انتظارات مخاطبان  باشند ۲ سریال جدید 
در حالی به زودی روانه شبکه نمایش خانگی 
می شوند که سریال های »ازازیل« که 
پخشش تمام شده و سریال »آبان« که 

نزدیک به پایان است، نتوانسته اند 
تماشاگرانشان را راضی کنند. به زودی و 
بنابه اعلام، ۲ سریال »بامداد خمار« و 
»جادوی سفید« پخششان را در شبکه 

 نمایش خانگی شروع می کنند. اما
۲ تجربه اخیر این شبکه به شدت مورد انتقاد 
قرار گرفته اند و سریال های جدید برای 

جذب مخاطب کار ساده ای در پیش ندارند. 

ازازیل قرار بود نخستین تجربه ژانر وحشت در سریال سازی 
ایران باشد و تماشاگرش را شگفت زده کند، اما آنچه اتفاق افتاد 
زنجیره ای از انتقادها بود که حین پخش سریال و با پایان آن 
منتشر شد. حسن فتحی که پیش از این سریال های موفقی 
برای تلویزیون و شبکه نمایش خانگی ساخته بود، این بار 
شکست بدی را تجربه کرد و حتی به دلیل تدوین بد سریال و 
دخالت تهیه کننده در آن، از ساخت فصل دوم سریال انصراف 
داد. نخستین و جدی ترین انتقادی که به این سریال شد 
ترسناک نبودن آن بود. بسیاری از تماشاگران در شبکه های 
مختلف اجتماعی از کمدی شدن آن نوشتند و اعتقاد داشتند 
سریالی که قرار بود بترساند خنده دار از آب درآمد. هرچند 
علت اصلی این خنده دارشدن در چشم تماشاگر جلوه های 
ویژه ضعیف این سریال بود، اما جدا از جلوه های ویژه در ایجاد 
فضای ترسناک هم موفق نبود. منتقدان از همین فضایی که 
سعی شده بود با جلوه های ویژه و موسیقی شکل بگیرد انتقاد 
کردند. به نظر آنها برای فضاسازی به شکلی افراطی از موسیقی، 
تغییر زوایای دوربین و صحنه های خون آلود استفاده شده بود 
و این فضاسازی اغراق آمیز باعث شد مخاطبانی که در انتظار 
تماشای سریالی ترسناک بودند نه تنها انتظارشان برآورده 
نشود که در جاهایی احساس فریب خوردگی و مسخره 
شدن کنند. از نکته های دیگری که در نقدها می شد، خواند 
گره افکنی های زیاد در هر قسمت بود که در نهایت هم بسیاری 
از آنها باز نشدند. یکدست نبودن بازی ها و مقایسه بازی های 
حرفه ای و غیرحرفه ای سریال هم مسئله دیگری بود که در 

نقدها به آن اشاره شد. 

سریال آبان در انتهای راه است و چند قسمتی بیشتر 
از آن باقی نماند. این سریال کپی فیلم »پیشنهاد 
بی شرمانه« ساخته ۱۹۹۳آدریان لین است و در آن زوج 
جوانی تصویر شده اند که یک بدهی مالی بزرگ و یک 
پیشنهاد زندگی آنها را تغییر می دهد. آبان، یک نخبه 
هوش مصنوعی است که طرحی را به مدیر یک هلدینگ 
بزرگ ارائه می دهد. همزمان بدهی ای دارد که نه خودش 

و نه همسرش توان پرداخت آن را ندارند. 
مدیر هلدینگ طرح او را می پذیرد، اما یک شرط عجیب 
در قرارداد می گذارد: »آبان باید از همسرش جدا شود«. 
آنها با تصور اینکه بعد از اجرای طرح آبان باز هم ازدواج 
می کنند این شرط را می پذیرند، اما اتفاق های دیگری 
رخ می دهد و حتی همسر آبان به او خیانت می کند و 
آبان هم به مدیر هلدینگ علاقه مند می شود. بسیاری از 
تماشاگران سریال آن را یک سریال ترکی از نوع ضعیفش 
دانسته اند که در آن خیانت مرد و زن به هم به شکل 

سخیفی مطرح شده است. 
منتقدان هم ایراد اصلی را در فیلمنامه می دانند که 
ضعیف است و کشش یک سریال چند قسمتی را 
ندارد. آنها »آبان« را با ملودرام های دهه 7۰ تلویزیون 
مقایسه کرده اند که در آنها شمایل آدم های ثروتمند 
با کت و شلوار و عصا ترسیم می شد و همه آنها آدم های 
بدی بودند. به نظر بعضی از این منتقدان حتی حضور 
چهره های مطرحی مثل شهاب حسینی و امین حیایی 

هم به سریال کمکی نکرده است.

در این شرایط شبکه نمایش خانگی، حالا قرار است ۲ سریال 
»جادوی سفید« و »بامداد خمار« منتشر شوند و مشخص است 
که کار سازندگانشان برای جذب مخاطب دلزده از سریال های 
قبلی، آسان نیست. سال گذشته سریال »در انتهای شب« با 
کارگردانی آیدا پناهنده در شبکه نمایش خانگی منتشر شد که 
توانست هم مخاطبانش را راضی کند و هم نقدهای خوبی بگیرد. 
برجسته ترین امتیاز سریال روایت درست و داستان ملموسش 
بود. در زمانی که بیشتر سریال ها مملو از کلاهبرداری و آدم کشی 
هستند و سازندگانشان سعی دارند با داستان های عجیب و غریب 
و پیچیده مخاطب را جذب کنند  »در انتهای شب« یک زندگی 
عادی به بحران کشیده را روایت و بدون سعی در غافلگیری 
مخاطب با او ارتباط برقرار می کرد. او حالا سریال »جادوی سفید« 
را با بازی پارسا پیروزفر، علی شادمان، پردیس پورعابدینی و علی 
شادمان آماده انتشار دارد. از طرف دیگر سریال »بامداد خمار« 
به زودی منتشر می شود. این سریال اقتباسی از رمان دهه هفتادی 
پرطرفدار »بامداد خمار« است و ترلان پروانه، نوید پورفرج، 
گلاب آدینه، رضا کیانیان، پدرام شریفی، مرجانه گلچین، لاله 
اسکندری و بهناز جعفری در آن حضور دارند. بامداد خمار بعد از 
فصل اول »زخم کاری« و سریال »بازنده« سومین سریالی است 
که یک اقتباس ادبی است  با یک تفاوت اساسی. این بار رمانی 
مورد اقتباس قرار گرفته که دست کم در دهه 7۰خوانندگان 
بسیار زیادی داشته که می توانند به راحتی آن را با سریال مقایسه 
کنند، بنابراین به نظر می رسد آبیار در جذب مخاطب کار راحتی 
در پیش ندارد. حالا باید دید سریال موفق خواهد شد یا تبدیل به 

یک اقتباس شکست خورده می شود.
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